

**Komunikat Prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  
w sprawie naboru w 2017 roku wniosków o przyznanie pomocy  
w ramach poddziałania „Płatności na rzecz rolników kwalifikujących się do systemu dla  
małych gospodarstw, którzy trwale przekazali swoje gospodarstwo innemu rolnikowi”  
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020**

W 2017 roku wnioski o przyznanie pomocy w ramach poddziałania „Płatności na rzecz rolników kwalifikujących się do systemu dla małych gospodarstw, którzy trwale przekazali swoje gospodarstwo innemu rolnikowi” objętego PROW 2014-2020 można będzie składać od 25 września 2017r. do 24 października 2017r.

Warunki i tryb udzielania pomocy określa rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 kwietnia 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty oraz zwrotu pomocy finansowej w ramach poddziałania „Płatności na rzecz rolników kwalifikujących się do systemu dla małych gospodarstw, którzy trwale przekazali swoje gospodarstwo innemu rolnikowi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2016 r. poz. 598 z późn. zm.).

Wsparcie finansowe w ramach poddziałania „Płatności na rzecz rolników kwalifikujących się do systemu dla małych gospodarstw, którzy trwale przekazali swoje gospodarstwo innemu rolnikowi” mogą otrzymać rolnicy, którzy trwale przełożą gospodarstwo rolne innemu rolnikowi po otrzymaniu decyzji przyznającej pomoc.

Pomoc może być przyznana osobie fizycznej, która w szczególności:

- uczestniczy w systemie dla małych gospodarstw;
- trwale przełoży gospodarstwo rolne innemu rolnikowi będącemu osobą fizyczną, osobą prawną lub jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, prowadzącą na własny rachunek działalność rolniczą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
- zaprzestanie prowadzenia działalności rolniczej od dnia przekazania gospodarstwa rolnego na rzecz przejmującego gospodarstwo rolne i nie podejmie działalności rolniczej co najmniej przez 5 lat, licząc od dnia przekazania gospodarstwa rolnego;
- po przekazaniu gospodarstwa rolnego nie będzie podlegał ubezpieczeniu społecznemu rolników.

Wniosek o przyznanie pomocy składa się osobiście lub przez upoważnioną osobę lub przesyłką poleconą nadaną w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (j.t. Dz.U. z 2016 r. poz. 1113 z późn. zm.) do kierownika biura powiatowego Agencji, właściwego ze względu na miejsce położenia gospodarstwa.

Szczegółowe informacje na temat poddziałania: „Płatności na rzecz rolników kwalifikujących się do systemu dla małych gospodarstw, którzy trwale przekazali swoje gospodarstwo innemu rolnikowi” można uzyskać w biurach powiatowych ARiMR (adresy znajdują się m.in. na stronie [www.arimr.gov.pl](http://www.arimr.gov.pl)) oraz pod numerem bezpłatnej infolinii: 0 800 38 00 84.